



DOUJA PROMOTION GROUPE ADDOHA

COMPTES
BILAN

Bilan au 31 décembre 2009

	Exercice au 31/12/2009		Exercice au 31/12/2008	
	Brut	Amortissement et provisions	Net	Net
IMMOBILISATIONS EN NON VALEUR (A)	55 951 772,53	36 433 498,24	19 518 274,29	30 646 267,54
Frais Préliminaires	22 594 746,50	14 442 618,86	8 152 127,64	12 671 076,94
Charges à répartir sur plusieurs exercices	33 357 026,03	21 990 879,38	11 366 146,65	17 975 190,60
Primes de remboursement des obligations	-	-	-	-
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)	7 506 849,38	2 495 403,13	5 011 446,25	4 381 106,80
Immobilisations en recherche et développement	338 245,70	-	338 245,70	327 375,70
Brevets, marques, droits, et valeurs similaires	67 184,93	-	67 184,93	19 000,00
Fonds commercial	-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles	7 101 418,75	2 495 403,13	4 606 015,62	4 034 731,10
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)	96 732 644,10	20 021 361,41	76 711 282,69	75 157 333,58
Terrains	3 649 820,82	-	3 649 820,82	4 500 000,00
Constructions	51 610 359,91	4 351 838,70	47 258 521,21	44 706 132,18
Installations, techniques, matériel et outillage	7 668 049,01	2 015 184,57	5 652 864,44	5 474 366,40
Matériel transport	6 656 368,44	2 551 472,11	4 104 896,33	5 341 708,31
Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	24 074 687,30	9 380 768,41	14 693 918,89	11 385 806,05
Autres immobilisations corporelles	3 073 358,62	1 722 117,62	1 351 241,00	1 637 067,86
Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	2 112 252,78
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (D)	2 603 288 396,66	43 223 678,26	2 560 064 718,40	2 573 239 678,06
Prêts immobilisés	-	-	-	-
Autres créances financières	898 566,86	-	898 566,86	249 648,26
Titres de participation	2 601 993 629,80	43 223 678,26	2 558 769 951,54	2 572 593 829,80
Autres titres immobilisés	396 200,00	-	396 200,00	396 200,00
ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (E)	-	-	-	-
Diminution des créances immobilisées	-	-	-	-
Augmentation des dettes financières	-	-	-	-
TOTAL I (A+B+C+D+E)	2 763 479 662,67	102 173 941,04	2 661 305 721,63	2 683 424 385,98
STOCKS (F)	8 097 213 200,27	55 333 858,13	8 041 879 342,14	5 850 816 166,47
Marchandises	3 158 318 002,93	-	3 158 318 002,93	3 354 577 947,79
Matière et fournitures consommables	-	-	-	-
Produits en cours	3 239 395 359,51	6 122 836,55	3 233 272 522,96	1 700 337 339,13
Produits intermédiaires et produits résiduels	-	-	-	-
Produits finis	1 699 499 837,83	49 211 021,58	1 650 288 816,25	795 900 879,55
CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)	4 640 761 223,04	234 960,00	4 640 526 263,04	5 103 929 562,60
Fournisseurs, débiteurs, avances et acomptes	562 677 085,36	-	562 677 085,36	2 296 156 740,61
Clients et comptes rattachés	1 393 522 643,25	234 960,00	1 393 287 683,25	1 074 408 807,33
Personnel	244 199,72	-	244 199,72	276 916,15
Etat	1 017 407 622,04	-	1 017 407 622,04	581 128 632,02
Comptes d'associés	-	-	-	-
Autres débiteurs	1 527 558 536,58	-	1 527 558 536,58	1 001 571 675,58
Comptes de régularisation Actif	139 351 136,09	-	139 351 136,09	150 386 790,91
TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT (H)	532 292 812,48	262 889 022,06	269 403 790,42	662 324 959,17
ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (I)	-	-	-	-
(Eléments circulants)	-	-	-	-
TOTAL II (F+G+H+I)	13 270 287 235,79	318 457 840,19	12 951 809 395,60	11 617 070 688,24
TRESORERIE - ACTIF				
Chèques et valeurs à encaisser	11 915 815,55	-	11 915 815,55	12 748 751,52
Banque, T.G. et C.C.P.	63 168 812,69	-	63 168 812,69	44 720 989,37
Caisse, Régies d'avances et accreditifs	577 109,16	-	577 109,16	562 705,77
TOTAL III	75 661 737,40	-	75 661 737,40	58 032 446,66
TOTAL GENERAL I + II + III	16 109 408 635,86	420 631 781,23	15 688 776 854,63	14 358 527 520,88

	Exercice au 31/12/2009	Exercice au 31/12/2008
PASSIF		
CAPITAUX PROPRES		
Capital social ou personnel	2 835 000 000,00	2 835 000 000,00
Moins : Actionnaires, capital souscrit non appelé	-	-
Capital appelé		
Prime d'émission, de fusion, d'apport	661 500 000,00	661 500 000,00
Ecarts de réévaluation	-	-
Reserve légale	78 143 486,88	55 580 856,34
Autres réserves	-	-
Report à nouveau (2)	320 012 967,97	316 572 987,62
Résultats nets en instance d'affectation (2)	-	-
Résultat net de l'exercice (2)	790 831 409,66	451 252 610,89
Total des capitaux propres (A)	4 685 487 864,51	4 319 906 454,85
CAPITAUX PROPRES ASSIMILES (B)	-	-
Subventions d'investissement	-	-
Provisions réglementées	-	-
DETTES DE FINANCEMENT (C)	2 949 559 462,63	3 000 000 000,00
Emprunts obligataires	1 500 000 000,00	1 500 000 000,00
Autres dettes de financement	1 449 559 462,63	1 500 000 000,00
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D)	-	-
Provisions pour risques	-	-
Provision pour charges	-	-
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (E)	-	-
Augmentation des créances immobilisées	-	-
Diminution des dettes de financement	-	-
TOTAL I (A+B+C+D+E)	7 635 047 327,14	7 319 906 454,85
DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)	4 973 000 003,17	3 960 386 900,67
Fournisseurs et comptes rattachés	1 610 622 727,51	1 603 090 426,82
Clients créanciers, avances et acomptes	1 571 157 374,38	1 126 335 155,29
Personnel	11 200 044,10	8 093 936,92
Organismes sociaux	3 712 756,81	2 545 607,99
Etat	237 519 895,51	20 492 512,36
Comptes d'associés	901 457 642,78	753 144 067,94
Autres créanciers	437 372 859,97	342 665 332,71
Comptes de régularisation-passif	189 956 702,11	104 019 860,64
AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)	493 800,00	493 800,00
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (Eléments circulants) (H)	-	-
TOTAL II (F+G+H)	4 973 493 803,17	3 960 880 700,67
TRESORERIE - PASSIF		
Crédits d'escompte	-	-
Crédits de trésorerie	350 000 000,00	400 000 000,00
Banques (Soldes Créanciers)	2 730 235 724,32	2 677 740 365,36
TOTAL III	3 080 235 724,32	3 077 740 365,36
TOTAL GENERAL I + II + III	15 688 776 854,63	14 358 527 520,88



DOUJA PROMOTION GROUPE ADDOHA



NATURE	OPÉRATIONS		Totaux de l'exercice 31/12/2009 3 = 1 + 2	Totaux de l'exercice précédent 31/12/2008
	Propres à l'exercice 1	Concernant les exer- cices précédents 2		
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Ventes de marchandises (en l'état)	166 276 375,89	-	166 276 375,89	-
Ventes de biens et services produits chiffres d'affaires	3 118 102 622,07	-1 200 000,00	3 116 902 622,07	2 566 409 310,85
Variation de stocks de produits (+/-) (1)	456 581 756,10	-	456 581 756,10	858 058 806,38
Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même	-	-	-	-
Subvention d'exploitation	-	-	-	-
Autres produits d'exploitation	-	-	-	-
Reprises d'exploitations: transfert de charges	4 984 926,22	-	4 984 926,22	7 633 888,52
TOTAL I	3 745 945 680,28	-1 200 000,00	3 744 745 680,28	3 432 102 005,75
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats revendus (2) de marchandises	-	-	-	-
Achats cosommés (2) de matière et de Fournitures	2 726 465 773,95	198 455,56	2 726 664 229,51	2 513 939 327,98
Autres charges externes	91 525 965,85	8 645 911,78	100 171 877,63	92 856 706,87
Impôts et taxes	3 482 663,10	675,00	3 483 338,10	1 317 311,66
Charges de personnel	101 469 217,82	-	101 469 217,82	67 461 236,16
Autres charges d'exploitaion	1 000 000,00	-	1 000 000,00	1 000 260,33
Dotations d'exploitation	19 906 446,38	-	19 906 446,38	17 297 161,03
TOTAL II	2 943 850 067,10	8 845 042,34	2 952 695 109,44	2 693 872 004,03
RÉSULTAT D'EXPLOITATIONS (I-II)	802 095 613,18	-10 045 042,34	792 050 570,84	738 230 001,72
PRODUITS FINANCIERS				
Produits des titres de participation et autres titres immobilisés	331 025 453,70	-	331 025 453,70	160 826 663,85
Gains de change	8 129,00	100,77	8 229,77	737 386,89
Intérêts et autres produits financiers	61 584 911,66	-	61 584 911,66	153 267 620,17
Reprise financières; transferts de charges	344 023 704,64	-	344 023 704,64	92 554 611,78
TOTAL IV	736 642 199,00	100,77	736 742 904,44	407 386 282,69
CHARGES FINANCIÈRES				
Charges d'intérêts	366 086 055,24	-330 947,43	365 755 107,81	260 255 421,63
Pertes de changes	409 944,77	80,40	410 025,17	203 459,46
Autres charges financières	210 183 583,48	-	210 183 583,48	299 917,78
Dotations financières	43 223 678,26	-	43 223 678,26	426 723 679,70
TOTAL V	619 903 261,75	-330 867,03	619 572 394,72	687 482 478,57
RÉSULTAT FINANCIER (IV - V)	116 738 937,25	330 967,80	117 069 905,05	-280 096 195,88
RÉSULTAT COURANT (III + V)	918 834 550,43	-9 714 074,54	909 120 475,89	458 133 805,84
PRODUITS NON COURANTS				
Produits des cessions d'immobilisation	-	-	-	-
Subvention d'équilibre	-	-	-	-
Reprise sur subventions d'investissement	-	-	-	-
Autres produits non courants	1 212 366,86	45 817,73	1 258 184,59	3 265 272,11
Reprises non courantes; transferts de charges	-	-	-	-
TOTAL VIII	1 212 366,86	45 817,73	1 258 184,59	3 265 272,11
CHARGES NON COURANTES				
Valeurs nettes d'amortissements des Immobilisations cédées	869,25	-	869,25	-
Subventions accordées	-	-	-	-
Autres charges non courantes	5 492 074,28	557 396,29	6 049 470,57	4 286 877,35
Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions	1 980,00	-	1 980,00	364,71
TOTAL IX	5 494 923,53	557 396,29	6 052 319,82	4 287 242,06
RÉSULTAT NON COURANT (VIII-IX)	-4 282 556,67	-511 578,56	-4 794 135,23	-1 021 969,95
RÉSULTAT AVANT IMPÔTS (VII+/-X)	914 551 993,76	-10 225 653,10	904 326 340,66	457 111 835,89
IMPÔTS SUR LES RÉSULTATS	113 494 931,00	-	113 494 931,00	5 859 225,00
RÉSULTAT NET (XI-XII)	801 057 062,76	-10 225 653,10	790 831 409,66	451 252 610,89
TOTAL DES PRODUITS (I+VI+VIII)	4 482 646 164,64	-	4 482 646 164,64	3 842 753 560,55
TOTAL DES CHARGES (II+V+IX+XII)	3 691 814 754,98	-	3 691 814 754,98	3 391 500 949,66
RÉSULTAT NET (total des produits - total des charges)	790 831 409,66	-	790 831 409,66	451 252 610,89

(1) Variation de stocks : stock final - stock initial.
(2) Achats revendus ou consommés : achats - variation de stocks.

Attestation des commissaires aux comptes sur la situation provisoire du bilan et du compte de produits et charges au 31 décembre 2009

En application des dispositions du Dahir portant loi n° 1-93-212 du 21 septembre 1993, tel que modifié et complété, nous avons procédé à un examen limité de la situation provisoire de la société DOUJA PROMOTION GROUPE ADDOHA comprenant le Bilan et le Compte de Produits et Charges relatifs à la période du 1er janvier 2009 au 31 décembre 2009. Cette situation provisoire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant 4 685 487 864,51 MAD, dont un bénéfice net de 790 831 409,66 MAD, relève de la responsabilité des organes de gestion de la société.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation provisoire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation provisoire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société au 31 décembre 2009, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Casablanca, le 29 mars 2010

Deloitte Audit
Deloitte Audit
200 Boulevard Hassan II
10000 Casablanca
Tél: 052 22 40 00
Fax: 052 22 40 75

Les Commissaires aux Comptes

A. Saïdi et Associés

Nawfal Amar
Associé
A. SAÏDI & ASSOCIÉS
c/o PMAO (Morocco) S.A.S.
1, Rue de la Liberté, 20100 Rabat
Tél: 052 22 10 24